尊敬的购房人：
为了更好地维护您的合法权益，避

免商品房买卖纠纷，市住建局提示您在
购房前仔细阅读以下提示信息：

一、根据漯河市房地产市场平稳健
康发展领导小组办公室文件 《漯房稳办
（2022） 24 号文要求：自 2020 年 6 月 1 日
起，市区取得商品房预售许可的项目全
部纳入“交房即交 （办） 证”项目。交
房前，房地产开发企业不动产首次登记
必须完成并将全额购房发票和已加盖开
发企业公章的转移登记申请表等材料提
供给购房人，保证根据购房人意愿随时

申请办理不动产权证。
二、请您认真阅读和了解开发企业

在销售现场设置的公示栏、公示牌和公
示台中载明的项目信息。

三、请确认您有购买意向的商品房
所在楼幢是否取得 《商品房预售许可
证》；请认真查阅开发企业在销售现场公
示的商品房销控表，看您购买的商品房
是否处于可售、抵押可售、现房销售状
态。购买前要充分了解所购房屋的性
质、土地使用起止年限、是否存在抵押
或查封等限制情况。

四、认真查验销售要件是否齐全。

房地产开发项目在销售前须取得 《国有
土地使用证》或《不动产权证书》《建设
用地规划许可证》《建设工程规划许可
证》《建设工程施工许可证》《商品房预
（销） 售许可证》。购买预售房源时，应
注意 《商品房预 （销） 售许可证》 中标
明的预售房源信息，不要购买不在预售
范围内或已被限制销售的房源。

五、请认真查阅开发企业发布的房
地产广告（含简介页、宣传单页等）。广
告的内容和销售人员对您购房的承诺，
可要求在 《商品房买卖合同》 附件中明
确约定。

六、请认真查阅销售现场公示的所
有信息，尤其是商品房项目“不利因
素”信息；认真阅读开发企业提供的

《商品房买卖合同示范文本》（含附件）
格式条款；所签订的 《商品房买卖合
同》 一定是住房和城乡建设部、国家市
场监管总局 （原国家工商行政管理总
局） 联合制订的2014版网签合同，避免
一房多售。

七、房地产开发企业在未取得 《商
品房预 （销） 售许可证》 前，不得以内
部登记、VIP 卡等形式，向您收取排号
费、诚意金、认筹金、保证金等任何预
订性质的费用；一定不要参与开发企业
的违规销售行为，以免造成损失。

八、您交房款时一定要核对商品房
预售资金监管银行名称，并存入商品房
预售资金监管账号；按揭贷款购房的，
应要求房地产开发企业和借贷银行将按
揭贷款存入商品房预售资金监管账号。

为维护广大购房户的权益，市住建
局郑重提醒广大市民，在购房时要增强
风险防范意识，一定要认真查验项目的

“五证”，特别是预售许可批准的销售范
围，对超预售许可范围销售的房屋要坚
决抵制，避免上当受骗。也请市民及时
关注市住建局官方网站，查询、购买手
续合法的楼盘项目。

监督举报电话：
0395—3105309

5616800

本期商品房预售许可
1.蓝宝科创产业园项目19号楼、20号
楼、21号楼
开发企业：漯河华鑫汇产业园管理有限
公司
许可证号：20220095
项目地址：召陵区黄河路北侧、宜兰路东
侧
2.蓝宝科创产业园项目13号楼、15号
楼、16号楼、17号楼、18号楼
开发企业：漯河华鑫汇产业园管理有限
公司
许可证号：20220096
项目地址：召陵区黄河路北侧、宜兰路东
侧
3.漯河市郾城区悦峰学府2号楼
开发企业：漯河居正房地产开发有限公
司
许可证号：20220097
项目地址：郾城区太行山路与尧河路交
叉口西南

2022年12月9日 星期五
编辑：谭艺君 校对：赵 敏08 本版信箱：lhrb001@163.com住建·商贸

装修时巧用隔断不仅能有
效划分室内空间、提高空间使
用效率，还能赋予室内空间更
多的设计感。

储物架隔断。对于小户型来
说，使用储物架作隔断是一个很
好的选择。储物架上可以摆放酒
类作为酒柜，也可以摆放书籍和
一些小摆件作为书架或博物架，
还可以作为花架。

衣柜隔断。在卧室中使用
衣柜作为隔断既能增加储物空
间，又保证了卧室的私密性。
当作隔断的衣柜一面可以作为
普通的衣柜使用；另一面可以
当作装饰墙，悬挂各种装饰品。

玻璃隔断。如果想要将室内
两个区域完全分隔开又不想让墙
体占用空间，可以安装玻璃墙、
玻璃门。玻璃隔断不仅能保持室
内空间的通透感，还可利用反光
提高室内的明亮度。

电视背景墙隔断。用电视
背景墙作隔断是现在比较流行
的一种设计。当作隔断的电视
背景墙选用整面墙或半面墙都
可以。选用整面墙可以阻挡视
线，保护墙后空间的隐私；选
用半面墙则保持了较好的通透
性，还可以与吧台结合起来设
计，既美观又实用。

张 兵

巧用隔断美化室内空间

天气越来越冷，应该怎么
保养墙布呢？

避免阳光直射和暖气直
吹。冬季虽冷，但也有阳光充
足的时候。受到日光直射时，
墙布很容易褪色，所以房间要
用帘子或百叶窗等遮光，避免
日光直射。同时，家用取暖器
的热风不能直接吹到墙布上。
墙布遇热容易变形、变色，影
响美观。

注重日常清洁护理。在日
常生活中不要让墙布受到磕
碰。如果有灰尘或者污点，可

以用家里的鸡毛掸子或干毛巾
进行清理。如果有油渍，则可
以用软毛刷蘸上洗洁精清洗后
用湿毛巾擦干，再用吹风机冷
风吹干。

室内经常通风换气。冬季
室内要经常通风换气，让清新
的空气充满整个空间，这样更
能展现墙布的精致美观。

墙布如果维护不当不仅影响
美观，还会减少寿命。因此，要
在不同季节对墙布进行正确的保
养，这样可以有效延长墙布的使
用寿命。 张素娟

冬季如何保养墙布

练瑜伽可以缓解肌肉紧
张，让身体保持放松状态。如
果您坐了一天的办公室又没有
太多时间运动，可以抽出几分
钟时间做几个瑜伽动作，身体
能得到一定程度的放松。

增强身体灵活度和协调性。
瑜伽是一种全身运动，柔和的瑜
伽动作可以让身体很多部位更舒
展，增强身体的协调性。经过一
段时间的瑜伽练习，身体会变得
更加灵活。

防止肌肉损伤。练习瑜伽
之后身体会变得柔软，肌肉被
拉长，在做其他运动时可以避
免运动损伤。

提高高强度运动水平。经过
一段时间的瑜伽练习之后再进行
跑步、网球、滑雪等高强度有氧
运动，能显著提高运动水平。

保持身体的柔韧性。随着年
龄的增长，长时间不运动会让身
体变得僵硬。瑜伽可以延缓衰
老，保持身体的柔韧性。 肖 墨

练瑜伽有哪些好处

印刷单位：漯河日报社印刷厂 地址：漯河市召陵区黄河路东段东兴电子产业园24号楼

年初以来，郾城区住建局始终把优化
营商环境工作摆在重要位置，转变思想观
念，坚持“无事不扰、有求必应”的服务
理念，加大服务力度，为企业项目建设提
供全方位的支持。

郾城区住建局扬尘办开展现场帮扶指
导，做到“一工地一方案”，精准施策，
助力企业解决诸多难题。在简化施工审
批手续、优化流程、提高办事效率的基

础上成立专项工作领导小组，明确职责
分工，扎实开展走访帮扶工作，为项目
送服务、送技术，对扬尘在线检测设备
安装、联网等问题进行技术指导。针对
目前项目工地存在的问题提出合理性建
议，对工作人员提出的问题及时答疑解
惑并建立回访台账，提高服务质量，创
建“服务型效能型”机关。郾城区住建
局扬尘办工作人员还深入工地向项目负

责人宣传有关大气污染防治政策，发放
扬尘污染防治工作卡片，签订建筑工地
扬尘管控责任书，明晰并落实扬尘污染
防治主体责任，增强相关责任主体的法
治意识，营造优良环境。

郾城区住建局建设工程质量服务中心
增强主动服务意识，对新开工的建设工程
上门服务，告知质量技术服务的流程和要
求，并在日常提供质量技术服务的同时，

积极沟通解决企业建设过程中遇到的困
难，确保工程顺利推进。该中心还狠抓重
点部位、关键工序跟踪监测，结合群众关
心的房屋质量投诉重点，落实以预防为主
的措施，加强对责任主体质量行为的监督
检查，把房屋质量常见问题和房屋质量投
诉结合起来，不断减少工程质量投诉的发
生。

潘迎超

郾城区住建局

提高服务质量 支持项目建设

本报讯（记者 张丽霞）为进一步加
强我市商品房预售资金监管工作、防范
房地产开发项目风险、切实维护购房人
合法权益，自11月中旬开始，由市住建
局、市金融工作局、人行市中心支行和
漯河银保监分局联合成立的商品房预售
资金缴存专项检查小组，对市住房公积
金中心、各银行业金融机构及已办理商
品房预售许可的房地产项目进行了专项
检查。

此次检查以开展自查和联合检查的方
式进行。检查的内容主要包括市住房公积
金中心、各银行业金融机构是否严格执行
商品房首付款缴存预售资金监管账户要

求，不缴存不放按揭贷款；检查个人按揭
贷款是否全额缴存至监管账户，房地产开
发项目预售资金是否及时全额进入监管账
户，包括定金、首付款、分期付款、商品
房个人按揭贷款、住房公积金个人住房贷
款等资金。

检查组每到一个单位首先听取预售资
金监管政策落实情况汇报，然后检查其所
负责开立监管账户的项目预售资金缴存情
况，并对存在的问题进行现场交办核查，
要求限期整改。通过此次检查，我市将进
一步增强预售资金监管责任意识，切实把
商品房预售资金监管工作落到实处，保障
购房群众的合法权益。

据了解，为缓解企业资金压力、帮
助企业纾困解难，按照“控新治旧”的
原则，我市出台了优化预售资金监管的
新政策，规定中心城区房地产项目实行
新老项目差别化监管。凡2022年 4月 1
日前已办理商品房预售的项目和楼栋为

“老项目”，4月 1日后办理商品房预售
许可的项目和楼栋为“新项目”。“新
项目”均须在相关银行开设预售资金
监管新账户或在原监管账户中设立子
账户，不得与“老项目”楼盘预售资
金监管账户混用。“老项目”销售的首
付款、分期付款、全款购房的房款，
不再强制要求缴存至预售资金监管账

户。“老项目”资金监管账户新回款资
金由企业按照 40%的比例申请使用。
不受形象进度限制，监管账户剩余资
金可随项目整体形象进度匹配使用。

“新项目”则严格按照漯建 152 号文执
行。

另外，凡2022年 4月 1日后新办理
商品房预售许可的项目，除规定市住房
公积金管理中心、市银行业金融机构
（包括所属支行网点）将按揭贷款必须缴
存至监管账户外，银行业金融机构和住
房公积金管理机构在收到购房人出具的
首付款全额存入监管账户凭据前，不得
发放按揭贷款。

商品房预售资金监管工作专项检查启动

本报讯（记者 张丽霞）“真没有想
到我们是漯河市首个办理预售许可证的
工业园区。我真正感受到了漯河的营商
环境确实好。市住建局的办事效率很
高，既敢担当，也能创新服务。这更坚
定了我们做好项目的信心！”近日，刚拿
到漯河市首个工业园区预售许可证的蓝
宝科创产业园项目负责人王洪涛激动地
说。

据了解，商品房预售许可主要针对的

是住宅项目，工业园区厂房办理商品房预
售许可在漯河是新生事物。能不能办、怎
样办，成为摆在市住建局面前的新课题。
在了解到我市省重点项目蓝宝科创产业园
要办理预售许可证时，市住建局党组书
记、局长舒畅敏锐地意识到这是支持中小
微企业发展的“牛鼻子”。为工业园区办理
预售许可证不仅仅是一项创新服务措施，
更重要的是能解决企业融资难和银行发放
贷款难问题。很快，市住建局将“抓创新

就是抓发展、谋创新就是谋未来”落到实
处，在详细了解行业政策和外地市政策的
基础上，深入研判对工业厂房办理预售许
可证的可行性，并迅速召开党组扩大会议
专题研究，做出了“可以办理”的明确答
复。随后，企业参照住宅项目办理预售许
可证的条件，建立商品房买卖合同网签专
线，积极完善房屋面积预测绘报告、销售
楼盘表等前期资料和手续后，及时向市住
建局递交了申请。按照规范、精简、高效

的原则，市住建局在两天之内为蓝宝科创
产业园项目办理了商品房预售许可证。

据了解，蓝宝科创产业园项目位于我
市召陵区，是省重点项目，总占地约225
亩，规划建筑面积约17万平方米；其中
一期占地面积115亩，规划建筑面积约
9.5万平方米。蓝宝科创产业园项目一期
将于2024年全部建成，届时将成为聚集
百余家高质量实体企业的现代化综合性
产业园。

我市首个工业园区预售许可证亮相

市住建局市住建局 漯河日报社漯河日报社

联合发布联合发布
购购 房房 提提 示示

■文/图 本报记者 张玲玲
“从事医药行业要讲诚信，来不得半

点儿虚假，容不得一丝马虎。”11月 29
日，接受记者采访时，漯河市老百姓大药
房负责人杨帅道出了自己的心声。

杨帅今年34岁。2010年，带着“河南
省优秀三好学生”“河南省优秀毕业生”等
光环，杨帅走出大学校门，满怀憧憬地迈
入社会。凭着优异的表现，杨帅成功入职
无锡一家外企。“在那里感受、学习了先进
的企业文化以及经营理念。”杨帅说。

2012年，杨帅回到漯河，开始从事医
药行业。从药店营业员到药剂师再到医药
代表，在工作过程中，善于学习的杨帅积
累了丰富的销售、经营和管理经验。2014

年 8月，漯河市大中元医药有限公司成
立，杨帅任总经理、运营总监。面对激烈
的市场竞争，杨帅始终保持乐观、向上的
心态，通过外出学习、请教前辈、参加培
训等方式不断提升自己。

在杨帅的精心经营下，公司发展呈破
竹之势，很快增加到18家连锁药店，带动
100多人就业。不过，杨帅并不满足于现
状。经过再三考察，2019年6月，漯河市
大中元医药有限公司与上市企业湖南老百
姓大药房达成深度战略合作——老百姓大
药房进驻漯河。如今，老百姓大药房漯河
区域已拥有门店40多家。

为了积累管理和经营经验、拓宽发展
思路，2020年，杨帅加入漯河市刘小果水

果连锁超市。
在发展企业

的同时，杨帅热
心参与各项公益
慈善事业。作为
刘小果水果连锁

超市合伙人，杨帅利用企业自身团购平
台，仅2021年就帮助农户解决价值120多
万元的滞销农副产品；2022年5月，帮助
召陵区召陵镇大徐村售卖因疫情滞销的7.5
万公斤吊瓜。2017年至今，杨帅坚持每年
参加“金秋助学”活动，六年来累计投入
1.8万元为6名贫困大学生提供助学金。

2020年疫情发生后，杨帅购买价值3
万多元的防疫救灾物资送往郾城区各个疫
情防控点。2021年7月，河南遭遇洪水灾
害，杨帅先后奔赴周口市扶沟县、新乡
市、安阳市殷都区，为灾区送去医用棉
签、泡面、瓶装水、面包等救灾物资，价
值约6万元。2021年12月，杨帅参加漯
河日报社组织的“暖冬行动”，为贫困家
庭送去生活物资；2022年3月，为郾城区
小学、郾城区龙湖学校捐赠价值一万多元
的日用品，助力教育事业发展。

“一个人的力量有限，团队的力量是
无穷的。”在自己做慈善的同时，杨帅还
联合志同道合的伙伴共同参加公益活动。

作为一名党员，杨帅时时处处发挥模范带
头作用。疫情防控期间，杨帅主动到防控
卡点和核酸采样点当志愿者，助力疫情防
控。

近年来，由于表现出色，杨帅获得漯
河市青年五四奖章和漯河市优秀青年志愿
者等荣誉。

诚信经营药店 善行彰显爱心

近日，市住建局被市委、
市政府评为2021年度创新驱动
发展先进集体，市建筑工程技
术中心的贾鹤被评为2021年度
创新驱动发展先进个人。

2021年以来，市住建局按
照《漯河市创新生态评价办法
（试行）》要求，紧紧围绕科技
创新战略，激发企业创新活
力，培育壮大了一批创新型企
业，有力地推动了建筑业高质
量发展。该局成立了建筑业企
业科技创新工作领导小组，制
订《漯河市建筑业企业科技创
新工作计划》，建立目标责任
制，通过建筑业企业研发投入
工作群及时掌握企业研发项目
和投入方向。参照市企业入库
登记信息，及时调整研发企业
名单，积极引导具备入库条件
的企业开展研发活动；建立调
度通报机制，由专人负责研发

投入信息的收集、整理、统
计、分析，及时跟进企业研发
进度，有针对性地为企业提供
技术服务，提高研发投入效
率，高质量完成研发投入任
务；通过召开科技创新动员
会、组织研发投入专项培训等
引导全市建筑业重视科技创
新，加大科技投入力度，引领
建筑业走绿色转型发展之路。

2021年迄今，全市有40余
家建筑业规模以上预拌混凝
土、装配式企业和一级建筑企
业开展了研发活动，研发投入
金额达1.19亿元，研发项目80
个，涌现出河南双建科技发展
股份有限公司、河南天桥建设
有限公司、河南省百花装饰有
限公司、河南德航建设工程有
限公司等一批注重研发投入的
企业。

贾 鹤

市住建局获评
创新驱动发展先进集体

杨帅杨帅